
令和７（2025）年２月 20 日 

 

定時制課程の生徒・保護者の皆様  

定時制課程への入学を希望する皆様  

 

栃木県立矢板東高等学校長  

 

給食の廃止について（お知らせ）  

 

向春の候、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から、本

校定時制教育に対するご理解、ご支援を賜り深く感謝申し上げます。  

 さて、本校では現在、パン・牛乳等による補食給食を実施しておりますが、利用者が年々

少なくなっています。今年度第２学期に、生徒と保護者の皆様を対象に給食に関するアンケ

ート調査を行ったところ、給食は廃止した方が良いとのご回答を多数いただきました。  

このような状況に鑑み、本校では令和７年度から給食を廃止することとしました。健康で

安全な食生活を送るための指導は、授業等を通じて引き続き行ってまいりますので、ご理解

のほど、どうぞよろしくお願いいたします。  

 なお、給食廃止に伴い、次年度より日課表を下記の通り変更しますので、あわせてご確認

ください。  

 

☆令和７年４月からの定時制日課表  

SHR １７：２５～１７：３０  

１時限目  １７：３０～１８：１５  

２時限目  １８：２０～１９：０５  

３時限目  １９：１０～１９：５５  

清掃  １９：５５～２０：０５  

４時限目  ２０：０５～２０：５０  

部活動  ２０：５０～２１：２５  

生徒下校  ２１：３０  

 

 

 


